
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «Κληροδότημα της 
Aγάπης».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 372849/2.8.2022 από-
φασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ορισμός διατάκτη και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στο πλαίσιο 
διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων που υλοποιεί 
ως δικαιούχος Πράξεων του ΕΣΠΑ 2014-2020 και 
ΕΣΠΑ 2021-2027 και ως φορέας υλοποίησης έρ-
γων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Β’ 4202).

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξε-
τάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων.

5 Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 
για: α) την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δωδώνης και 
β) Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων Δήμου 
Δωδώνης για το έτος 2024.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευ-
ματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσι-
ών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Δωδώνης έτους 2024.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

  (1)
 Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «Κληροδότημα της 

Aγάπης».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.
2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Το π.δ. 644/1978 (Α’ 141), με το οποίο εγκρίθηκε η 

σύσταση του ιδρύματος και κυρώθηκε ο Οργανισμός 
του, όπως αυτός τροποποιήθηκε με τα από 23.5.1983 
(Β’  301), 16.2.1985 (Β’ 117) και 6.10.1990 π.δ. (Β’ 670).

4. Το 198/25.10.2021 απόσπασμα πρακτικού συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «Κληροδότημα της Αγάπης».

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Εγκρίνουμε την τροποποίηση της περ. γ της παρ. 1 

του άρθρου 11 «Δικαιολογητικά των υποτρόφων» του 
Οργανισμού του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «Κληροδότημα της Aγάπης», όπως αυτός τροπο-
ποιήθηκε με το από 16.2.1985 π.δ. (Β’ 117), σύμφωνα με 
το 198/25.10.2021 απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του, ως εξής:

«γ) Πιστοποιητικό οικονομικής αδυναμίας του υπο-
ψηφίου και της οικογένειάς του και  σε περίπτωση μη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1090

9121



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9122 Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

προσκόμισης του πιστοποιητικού παρέχεται η δυνατό-
τητα να χορηγηθεί σε υποψηφίους που το πραγματι-
κό εισόδημα των γονέων τους δεν υπερβαίνει το ποσό 
των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) ετησίως, το οποίο 
αιτιολογείται με την προσκόμιση του εντύπου Ε1 της 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος».

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού την εκτέλεση του παρόντος δι-
ατάγματος.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 13345/Ν1  (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 
του ν.  4264/2014 (Α’  118) και του άρθρου  36 του 
ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  7 του 
π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παρ. 3, σε συνδυασμό με τη διάταξη της 
παρ. 5, του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/63578/Δ5/25-4-2014 (Β’ 1158) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολεί-
ου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 59132/
Ν1/26-5-2021 (Β’ 2348) υπουργική απόφαση.

7. Την από 31-3-2023 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/29601/22-12-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/63578/Δ5/ 
25-4-2014 (Β’ 1158) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 59132/Ν1/26-5-2021 (Β’ 2348) όμοιά της, ως 
προς τον αριθμό των αιθουσών και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023 - 2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δέκα 
(10) αίθουσες διδασκαλίας, ως εξής: επτά (7) αίθουσες 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών, μία (1) αίθουσα 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών και δύο (2) αίθου-
σες δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών. Επίσης, 
δίνονται δύο (2) αίθουσες εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι:

«Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ Α.Ε.».
Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στον κόμβο 

Επιδαύρου - Ισθμού, στον Ισθμό Κορίνθου, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, τον Γεώργιο Μανθόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9123Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

      Αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Δ/φXII/139 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 372849/2.8.2022 από-

φασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Ορισμός διατάκτη και μεταβίβαση εξουσίας 

υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στο πλαίσιο 

διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων που υλοποι-

εί ως δικαιούχος Πράξεων του ΕΣΠΑ 2014-2020 

και ΕΣΠΑ 2021-2027 και ως φορέας υλοποίησης 

έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-

τας η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4202).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13, των παρ. 2 και 3 του άρ-

θρου 37 και της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 22, 65, 66 και 79 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
’’Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61),

δ) του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού (ΕΔΕΠΟΛ) 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 265),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145), 

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 145), 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135) και ιδίως 
του άρθρου τρίτου αυτού, και

ια) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24 και 2014/25ΕΕ)» (Α’147).

2. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.9.2021 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

3. Την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30.9.2021 απόφα-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμ-
ψης «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστή-
ματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, 
δυνάμει της υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021/2021 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών».

4. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών του Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.

5. Το άρθρο 4 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ, σχετικά με τις 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθει-
ών, υπηρεσιών, έργων και διαγωνισμούς μελετών.

6. Την υπ’ αρ. 372849/2.8.2022 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός διατάκτη και με-
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ 
στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων που 
υλοποιεί ως δικαιούχος Πράξεων του ΕΣΠΑ 2014-2020 
και ΕΣΠΑ 2021-2027 και ως φορέας υλοποίησης έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας η Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Β’ 4202).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες διασφάλισης της εύρυθμης 
και αποδοτικής λειτουργίας της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Πολιτισμού (ΕΔΕΠΟΛ) ως υπηρεσίας που 
υλοποιεί ως δικαιούχος Πράξεις που συγχρηματοδοτού-
νται από το ΕΣΠΑ 2014 - 2020 και το ΕΣΠΑ 2021 - 2027 
συμπεριλαμβανομένων πράξεων τεχνικής βοήθειας και 
ως φορέας υλοποίησης έργα που χρηματοδοτούνται 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) ευ-
θύνης του Υπουργείου Πολιτισμού, καθώς και τις υπηρε-
σιακές ανάγκες επιτάχυνσης των σχετικών διαδικασιών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 372849/2-8-2022 από-
φασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορι-
σμός διατάκτη και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής ’’Με 
εντολή Υπουργού’’ στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης 
συμβάσεων που υλοποιεί ως δικαιούχος Πράξεων του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 και ΕΣΠΑ 2021-2027 και ως φορέας 
υλοποίησης έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4202), ως εξής:

Άρθρο μόνο
Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 372849/2.8.2022 απόφασης 

της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, η παρ. 1 αντι-
καθίσταται ως ακολούθως:

«1. Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού, την εξουσία 
υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), για την 
διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσί-
ων συμβάσεων προμηθειών και γενικών υπηρεσιών κατά 
τα οριζόμενα στον ν. 4412/2016 (Α’ 147) εκτιμώμενης 
αξίας έως τα κατώτατα όρια εφαρμογής της Οδηγίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9124 Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

2014/24/ΕΕ, όπως εκάστοτε ισχύουν, συγχρηματοδο-
τούμενων πράξεων συμπεριλαμβανομένων πράξεων 
Τεχνικής Βοήθειας κατά την έννοια του άρθρου 43 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61) και του άρθρου 48 του ν. 4314/2014 
(Α’ 265), και χρηματοδοτούμενων από το ΤΑΑ έργων που 
έχει αναλάβει η ΕΔΕΠΟΛ ως δικαιούχος και φορέας υλο-
ποίησης, αντίστοιχα».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. 59797 (4)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργει-

ας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  7 παρ.  2 περ.  β του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ’’Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788) όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 88844/ 6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021 
(Β’ 4163) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12- 2028.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 

καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και των Φορέων 
και την διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης λει-
τουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και 
Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξετάσε-
ων Τεχνικών Επαγγελμάτων να υπογράφει «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», τα παρακάτω έγγραφα και αποφάσεις 
αρμοδιότητας του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης 
Τεχνικών Επαγγελμάτων και Διενέργειας Εξετάσεων και 
συγκεκριμένα:

1. Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και ενέργεια που 
αφορά τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Αξι-
ολόγησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελ-
μάτων όπως προκύπτουν από σχετικές διατάξεις και τον 
Οργανισμό της Περιφέρειας.

2. Την έκδοση γενικών οδηγιών και εγκυκλίων γενικού 
περιεχομένου προς τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, καθώς και τη διαβίβαση των ερμηνευτικών εγκυ-
κλίων από άλλους φορείς, που αναφέρονται σε θέματα 
του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας 
Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων.

3. Την υποβολή ερωτημάτων προς Υπουργεία και 
Νομικούς Συμβούλους σε θέματα, που αφορούν το εν 
θέματι Αυτοτελές Τμήμα.

4. Την προετοιμασία προπαρασκευαστικών, υπομνη-
στικών εγγράφων που παρέχουν οδηγίες ή απαντήσεις 
προς Υπουργεία, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Φορείς και 
Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Χορήγηση αδειών των υπαλλήλων του Τμήματος, 
εκτός εκείνων που χορηγούνται ειδικώς.

6. Την επικύρωση αντιγράφων εγγράφων στις προ-
βλεπόμενες από τον νόμο περιπτώσεις και βεβαίωση 
του γνησίου της υπογραφής.

7. Έγγραφα πληροφοριακά, αναζήτησης στοιχείων για 
θέματα αρμοδιότητας του Τμήματος και λοιπή αλληλο-
γραφία, εκτός των εγγράφων που κατά την κρίση του, 
λόγω της σπουδαιότητάς τους πρέπει να υπογραφούν 
από τον Γενικό Διευθυντή Ανάπτυξης Θεσσαλίας ή τον 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

8. Τον απολογισμό πεπραγμένων του Τμήματος σε 
ετήσια βάση.

9. Έγκριση μετακίνησης εντός έδρας των υπαλλήλων 
του Τμήματος.

10. Έγκριση και θεώρηση δικαιολογητικών οδοιπο-
ρικών εξόδων, ημερησίων αποζημιώσεων, απογευμα-
τινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 
Τμήματος.

Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγη-
σης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων 
για θέματα σοβαρά και ευρύτερης σημασίας, δύνανται 
να τα φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά 
όργανα.

Η παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» προς τον ανωτέρω, Προϊστάμενο Αυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9125Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

τοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξετά-
σεων Τεχνικών Επαγγελμάτων, ισχύει αποκλειστικά και 
μόνο για τις προαναφερθείσες αρμοδιότητες.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

      Αριθμ. απόφ. 21 (5)
Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας 

για: α) την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δωδώνης 

και β) Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων Δή-

μου Δωδώνης για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 171 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών - Γεν. Γραμ. Δημ/
κης Πολιτικής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - Γενική 
Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολο-
γισμού - Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής, με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Το υπό στοιχεία 778/Γ28495/22.02.2012 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Κυβέρνησης με θέμα «Δημοσί-
ευση αποφάσεων για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων ΟΤΑ πρώτου βαθμού».

6. Τη λειτουργία των Διοικητικών - Οικονομικών Υπη-
ρεσιών: Των Ληξιαρχείων Δ.Ε Αγίου Δημητρίου, Δ.Ε. Λάκ-
κας Σουλίου, Δ.Ε. Σελλών, Δ.Ε Δωδώνης ώστε να διασφα-
λίζεται η δήλωση των Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου 
εντός 24ώρου και την απασχόληση του υπαλλήλου που 
εκτελεί χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δωδώνης.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2024 για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλ-
λεται η απασχόληση προσωπικού των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, (ορθή λειτουργία Ληξιαρχείων των 

δημοτικών ενοτήτων, τήρηση πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς αυτό συνεδρι-
άζει πέραν του υποχρεωτικού του ωραρίου εργασίας).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση, θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις των: α) Κ.Α. 10-6012.000 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και β) Κ.Α. 10-
6022.000 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβα-
ση Δημοσίου Δικαίου» του προϋπολογισμού του Δήμου, 
Οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή, πέντε (5) υπαλλήλων των διοικητικών υπηρεσιών 
του Δήμου Δωδώνης κατά το χρονικό διάστημα μέχρι 
31-12-2024, κατά τις απογευματινές ώρες.

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά υπάλληλο, 
ήτοι: 

α. 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο
β. 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο εξαμήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε 
εξάμηνο.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

4. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία 
καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της περ. 3 της παρ. Α 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 
ορίζονται οι Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών του Δήμου.

6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα την παρ. Α.1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Κυριακή, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 22 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες με αμοιβή για το μόνιμο και το 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικό του Τμήματος Τεχνικών Υπη-

ρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δή-

μου Δωδώνης έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9126 Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 171 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών - Γεν. Γραμ. 
Δημ/κης Πολιτικής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - 
Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋ-
πολογισμού - Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής, με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Το υπό στοιχεία 778/Γ28495/22.02.2012 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Κυβέρνησης, με θέμα «Δημο-
σίευση αποφάσεων για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων ΟΤΑ πρώτου βαθμού».

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δωδώνης (Β’ 3332/2013 και 
Β’ 2370/2019).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

8. Την υπ’ αρ. 567/26-01-2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δωδώνης «Συγκρότηση συνεργείου Υπερωρια-
κής Απασχόλησης για το έτος 2024».

9. Την ανάγκη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικών Έρ-
γων, του Γραφείου Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών, του Γραφείου Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
του Γραφείου Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Περιβάλ-
λοντος και Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων του Δήμου 
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Πε-

ριβάλλοντος του Δήμου Δωδώνης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας για το έτος 2024 και συγκεκριμένα: 
Α) Την κάλυψη έκτακτων αναγκών που προκύπτουν στην 
εν λόγω υπηρεσία από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, 
θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λί-
θων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκα-
τάσταση και καθαρισμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς 
λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε δημοτικούς δρό-
μους, για την πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρ-
καγιών κ.λπ. Β) Την κάλυψη αναγκών που προκύπτουν οι 
οποίες λόγω του απρόβλεπτου της φύσεώς τους ή/και 
της επικινδυνότητας που προκύπτει από τη μη υλοποί-
ησή τους, χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης μόλις εκδη-
λώνονται (βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση 
βλαβών ηλεκτροφωτισμού και αντλιών στις δεξαμενές, 
κοπή επικίνδυνων δεντρών, εργασίες στα πλαίσια της 
πυροπροστασίας κατά τους θερινούς μήνες κ.λπ.).

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση, θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις:

α) Κ.Α. 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές»,

β) Κ.Α. 25-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές»,

γ) Κ.Α. 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές»,

του προϋπολογισμού του Δήμου Δωδώνης Οικονομι-
κού έτους 2024, αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2024 για τους κάτωθι:

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περι-
βάλλοντος: 

Συνεργεία για τις Δημοτικές Ενότητες

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Μόνιμοι 3
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ Μόνιμοι 3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Μόνιμοι 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Μόνιμοι 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΗΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Μόνιμοι 1

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

Επόπτες συνεργείων για τις Δημοτικές Ενότητες
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Μόνιμοι 3

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Μόνιμοι 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Μόνιμοι 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Μόνιμοι 1
2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο:
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά υπάλληλο, ήτοι: 
α. έως 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο.
β. έως 120 ώρες για το Β’ εξάμηνο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9127Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων, ήτοι: για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το κάθε 
εξάμηνο.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

4. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω εργασία 
καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της περ. 3 της παρ. Α 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 

ορίζονται οι επόπτες και οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των 
υπηρεσιών του Δήμου.

6. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα την παρ. Α.1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Κυριακή, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΚΑΛΕΤΣΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9128 Τεύχος B’ 1090/15.02.2024

*02010901502240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-16T12:29:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




